UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHĐT-ĐKKD               Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2021

V/v cung cấp số lượng doanh nghiệp

hoạt động mỹ thuật, nhiếp ảnh và

triển lãm trên địa bàn tỉnh

 Kính gửi:

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Thực hiện Công văn số 1405/SVHTTDL-QLVH ngày 14/9/2021 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phối hợp điều tra, thống kê dữ liệu lĩnh vực

mỹ thuật, nhiếp ảnh và triển lãm các năm 2018-2020. Theo đề nghị trên, Sở Kế

hoạch và Đầu tư đã rà soát thông tin dữ liệu doanh nghiệp đăng ký hoạt động lĩnh

vực mỹ thuật, nhiếp ảnh, triển lãm trên địa bàn tỉnh năm 2020 tại Sở và trên Hệ

thống Thông tin đăng ký doanh nghiệp Quốc gia.

Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp số lượng doanh nghiệp đăng ký hoạt động

lĩnh vực mỹ thuật, nhiếp ảnh, triển lãm theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, cụ thể như sau:

STT Tên ngành kinh doanh Mã ngành

kinh doanh

Số lượng

doanh nghiệp

1 Bán lẻ hàng hóa khác mới trong các

cửa hàng chuyên doanh

4773 61

2 Hoạt động nhiếp ảnh 7420 9

3 Hoạt động thiết kế chuyên dụng 7410 188

4 Giáo dục văn hóa nghệ thuật 8552 6

5 Hoạt động sáng tác, nghệ thuật và

giải trí

9000 11

Tổng số 275

Riêng, đối với nội dung cung cấp thông tin về đăng ký hộ kinh doanh trên

phạm vi địa bàn tỉnh thuộc thẩm quyền của Cơ quan đăng ký kinh doanh cấp

huyện theo quy định tại khoản 4, Điều 16 Nghị định số 01/2021/NĐ-CP ngày

04/01/2021 của Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp. Vì vậy, Sở Kế hoạch và Đầu

tư đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch liên hệ với Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố để được cung cấp thông tin theo quy định.

Sở Kế hoạch và Đầu tư cung cấp thông tin, để Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch tổng hợp, tham mưu theo quy định./.

 KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận: PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- PGĐ Sở phụ trách (Đ/c Lộc);

- Lưu: VT, ĐKKD.

Nguyễn Đăng Lộc

		2021-09-15T14:30:02+0700

		2021-09-15T15:44:09+0700

		2021-09-15T15:44:09+0700

		2021-09-15T15:44:09+0700